

# **Holdingselskabet A/S**

Tronholmen 3, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 30 90 51 64

## **Årsrapport**

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. februar 2023.

---

Thomas Hedegaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Holdingselskabet A/S Tronholmen 3 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 30 90 51 64
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Jens Ludvig Aaen Jonas Bødker-Iversen Anders Flensted Nielsen
<b>Direktion</b>	Thomas Hedegaard
<b>Revision</b>	Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelser</b>	Jyske Bank, Randers Sparekassen Kronjylland, Randers
<b>Dattervirksomheder</b>	Kvist & Jensen Ejendomme ApS, Randers Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S, Randers Kvist & Jensen Komplementarselskab ApS, Randers

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i andre selskaber. Selskabets primære ejerskab er 100 pct. af kapitalandelen i dattervirksomheden Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S.

Kvist & Jensen er repræsenteret i Randers, Hadsten, Hammel, Mariagerfjord, Aalborg og Aarhus via Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab samt gennem datterselskab i Grenå.

Hvert kontor er ledet af en statsautoriseret eller registreret revisor, der er partner enten i Kvist & Jensen eller i datterselskaberne.

Koncernes hovedaktivitet er i lighed med tidligere år revision, regnskab og rådgivning og dermed beslægtede opgaver samt erhvervsservice. Foruden den primære aktivitet ejer Holdingselskabet A/S et ejendomsselskab - Kvist & Jensen Ejendomme ApS - hvor man ejer egne kontorejendomme i Hadsten og Hadsund.

Kvist & Jensen er medlem af det nationale netværk RevisorGruppen Danmark, der er en videnbaseret paraplyorganisation af 26 selvstændige uafhængige revisionsfirmaer med ca. 260 statsautoriserede revisorer og ca. 1.600 medarbejdere.

Gennem RevisorGruppen Danmark har Kvist & Jensen direkte adgang til en fælles faglig afdeling, der har kompetencer indenfor en lang række områder. Kvist & Jensen deltager aktivt i RevisorGruppen Danmarks løbende udvikling gennem deltagelse i bestyrelsen og relevante udvalg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.729 t.kr mod 2.818 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret ændret skøn på beregning af dagsværdien af kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Ændringen vedrører hvordan værdien af den beregnede goodwill gøres op. Ændringen sker for bedre at afspejle dagsværdien. Ændringen har betydet en forøgelse af selskabets balancesum og egenkapital på 16.422 t.kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-17.309</b>	<b>-17.175</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.000.000	3.000.000
Andre finansielle indtægter	2.500	2.500
Renter, tilknyttede virksomheder	-133.251	-130.945
1 Øvrige finansielle omkostninger	-196.254	-87.538
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.655.686</b>	<b>2.766.842</b>
Skat af årets resultat	73.634	51.238
<b>Årets resultat</b>	<b>1.729.320</b>	<b>2.818.080</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.600.000
Overføres til overført resultat	1.729.320	0
Disponeret fra overført resultat	0	-781.920
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.729.320</b>	<b>2.818.080</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	59.519.844	38.518.239
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>59.519.844</u>	<u>38.518.239</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>59.519.844</u></b>	<b><u>38.518.239</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	147.312	457.587
Tilgodehavende selskabsskat	376.889	95.315
Andre tilgodehavender	0	1
Tilgodehavender i alt	<u>524.201</u>	<u>552.903</u>
Likvide beholdninger	<u>100.000</u>	<u>105.294</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>624.201</u></b>	<b><u>658.197</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>60.144.045</u></b>	<b><u>39.176.436</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	9.000.000	9.000.000
Reserve for opskrivninger	37.001.012	15.999.407
Overført resultat	1.785.108	55.788
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.600.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>47.786.120</b>	<b>28.655.195</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.000.000	2.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.000.000	2.000.000
Gæld til pengeinstitutter	1.002.724	1.961.255
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.524.068	5.831.617
Anden gæld	3.831.133	728.369
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.357.925	8.521.241
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.357.925</b>	<b>10.521.241</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>60.144.045</b>	<b>39.176.436</b>

- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
oktober 2021	9.000.000	15.999.407	55.788	3.600.000	28.655.195
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.600.000	-3.600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.729.320	0	1.729.320
Årets opskrivning	0	21.001.605	0	0	21.001.605
	<b>9.000.000</b>	<b>37.001.012</b>	<b>1.785.108</b>	<b>0</b>	<b>47.786.120</b>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.833	0	
Andre finansielle omkostninger	190.421	87.538	
	<b><u>196.254</u></b>	<b><u>87.538</u></b>	
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>	
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. oktober 2021	22.518.832	22.518.832	
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>22.518.832</u></b>	<b><u>22.518.832</u></b>	
Opskrivninger 1. oktober 2021	15.999.407	15.929.923	
Årets opskrivning	21.001.605	69.484	
<b>Nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b><u>37.001.012</u></b>	<b><u>15.999.407</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>59.519.844</u></b>	<b><u>38.518.239</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Kvist & Jensen Ejendomme ApS, Randers	100 %	3.933.921	728.989
Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S, Randers	100 %	5.009.509	3.346.385
Kvist & Jensen Komplementarselskab ApS, Randers	100 %	54.259	702
		<b><u>8.997.689</u></b>	<b><u>4.076.076</u></b>
<b>3. Oplysninger om dagsværdi</b>			<b><u>Tilknyttede virksomheder</u></b>
Dagsværdi 30. september 2022			59.519.844
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen			0
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen			<u>21.001.605</u>

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

For engagement med pengeinstitutter er stillet følgende sikkerheder:

Nominelt kr. 1.300.000 løsørejeerpantebrev med pant i driftsmidler af enhver art samt lejemål og goodwill og nominelt kr. 6.800.000 skadeløsbrev med panteret i driftsmidler af enhver art samt lejemål og goodwill.

Ovenstående løsørejeerpantebrev på kr. 1.300.000 og skadesløsbrev på kr. 6.800.000 ligger tillige til sikkerhed for Kvist & Jensen, Statsautoriserede Revisorer A/S's engagement med pengeinstitut.

Selskabet har afgivet en kaution overfor Kvist & Jensen, Statsautoriserede Revisorer A/S's engagement med pengeinstitut.

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
